
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 
от  15.12.2022г. № 588 

 

Об организации работы по 

исполнению постановления МКДНиЗП 

№2809 от 15.12.2022 года в МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка»,  
  

На основании постановления муниципальной комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 

№2809 от 15.12.2022 «О продолжении профилактической работы с семьёй 

несовершеннолетних, находящейся в социально опасном положении»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за социальное сопровождение, проведение 

индивидуальной профилактической работы с семьёй несовершеннолетних 

Тухтаева А.А., Тухтаевой С.А. – Алексееву Ю.Н., Зайцеву И.А., 

ответственных за социальную работу; Алексееву Ю.Н., Сабитову В.Т., 

воспитателей группы общеразвивающей направленности от 4 года до 5 лет № 

1 (2 корпус); Дедкову С.М., Солдатенко А.С., воспитателей группы 

общеразвивающей направленности от 6 лет и до прекращения 

образовательных отношений № 1 (2 корпус). 

2. Ответственным за социальное сопровождение, проведение 

индивидуальной профилактической работы с семьёй Тухтаева А.А., 

Тухтаевой С.А.:   

− незамедлительно информировать МКДН и ЗП в случае изменения 

либо ухудшения ситуации в семье; 

− Алексеевой Ю.Н., Зайцевой И.А.:  

• составить план мероприятий и предложения, направленные на 

устранение причин и условий социально опасного положения семьи, для 

включения в межведомственную индивидуальную программу социально-

педагогической реабилитации семьи (далее по тексту – ИПР) согласно 

приложению 2, по форме №1 к ИПР. Срок: до 19.12.2022г.; 



• направить в МКДН и ЗП заключение с указанием анализа 

эффективности проведенных мероприятий согласно приложению по форме 

№1,2 к ИПР, (при отсутствии положительной динамики разработать и 

направить план дополнительных мероприятий ИПР по устранению причин и 

условий социально опасного положения семьи согласно приложению по 

форме №3 к ИПР). Срок: до 24.03.2023г.; 

• направить в МКДН и ЗП анализ и результаты реализации 

индивидуальной программы социально-педагогической реабилитации семьи 

(исполнение дополнительных мероприятий ИПР), с указанием 

эффективности проведенной работы с семьей согласно приложению 2, по 

форме №1,2,3 к ИПР (при наличии положительной динамики направить 

рекомендации для завершения профилактической работы с семьей с 

приложением итоговой карты на семью согласно приложению 2 к Порядку). 

Срок: до 21.07.2023г.; 

• составить карту семьи несовершеннолетних Тухтаева А.А., 

Тухтаевой С.А. согласно приложению 2 к Порядку. Срок: до 19.12.2022г. 

3. Алексеевой Ю.Н., Сабитовой В.Т., Дедковой С.М., Солдатенко А.С., 

воспитателям выполнять план мероприятий и предложений, направленных на 

устранение причин и условий социально опасного положения семьи, 

предоставлять отчеты о проведённой работе. Срок: до 24.03.2023г., 

21.07.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР Мацкевич И.П. 

 

 

 

Заведующий                                                                   Т.М. Корнеенко 



 


		2023-05-05T08:07:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




